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ارسال نامهای از سوی نماینده پارلمان آذربایجان به باراك اوباما

در این نامه زاهد اروج اظهار عقیده نموده است كه این اظهارات اوباما موجب حاصل شدن اطمینان در سراسر جهان

نسبت به تغییراتی مثبت در سیاست خارجی آمریكا شده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : زاهد اروج رهبر حزب مام میهن و نماینده مجلس ملی آذربایجان به
باراك اوباما رییس جمهوری آمریكا نامه ای فرستاده است.

در این نامه كه با ذكر سخنان باراك اوباما در مراسم تحلیف وی مبنی بر اینكه آمریكا دوست همه ملت های
جهان است، شروع می شود، زاهد اروج اظهار عقیده نموده است كه این اظهارات اوباما موجب حاصل شدن

اطمینان در سراسر جهان نسبت به تغییراتی مثبت در سیاست خارجی آمریكا شده است.
زاهد اروج معتقد است هر گونه تلاش آمریكا در راستای سلطه جهانی بدون اینكه تمایلی به برقراری عدالت
جهانی ضمن بهره مند شدن از امكانات داخلی و نفوذ بین المللی خود نداشته باشد دست كم موجبات آغاز

جنگ هایی جدید را فراهم خواهد ساخت.
او در ادامه این نامه با اشاره به متن پیام باراك اوباما به مناسبت «روز یادبود» ارامنه، می نویسد چنین
برخوردی در واقع، زمینه ای سیاسی برای تحقق ادعاهای بی اساس ولی بزرگ ارامنه ضمن تحریف آشكار وقایع
تاریخ را فراهم ساخته و باعث تاسف و ناامیدی ملت آذربایجان شده است: زیرا قتل عام های صورت گرفته

توسط ارامنه و اشغال زمین ها از سوی آنها با حمایت روس ها در 94 سال گذشته نادیده گرفته شده است».
وی در این نامه همچنین، با اشاره به مناسبات بین دو كشور آذربایجان و آمریكا و گرایش آذربایجان به غرب
متمدن و نهادهای اروپا ـ آتلانتیك، هر گونه تلاش برای برقراری مردم سالاری متكی بر حقوق بشری بنیادی در

كشوری كه یك هشتم جمعیت آن به جنگ زده تبدیل شده اند را بلاتاثیر و فاقد نتیجه خوانده است.
دربخش دیگر از این نامه می خوانیم: ملت آذربایجان معتقد است، تلاش های منطقه ای و بین المللی آمریكا

زمانی به نتیجه خواهد رسید كه این كشور اصل تمامیت ارضی را بر صدور دموكراسی ترجیح دهد.
در این نامه سوالاتی از سوی زاهد اروج در باره حال و آینده مناسبات میان دو كشور نیز برای باراك اوباما مطرح

شده است؛
1 .در خلال تلاش روسیه برای تقویت حضور نظامی خود در قفقاز جنوبی كه از 8 اوت سال 2008 مشهود است،
آمریكا چه اقداماتی اتخاذ نموده است؟ آیا فرستاده های بلندپایه اعزام شده ایالات متحده به منطقه موفق به
متقاعد نمودن دولت آمریكا به اینكه مناقشه های حل نشده امنیت منطقه و جهان را به مخاطره می اندازند،
شده اند؟ اگر پاسخ این سوال مثبت است، ایالات متحده كه تمامیت ارضی آذربایجان را به رسمیت شناخته و

همواره مورد تایید قرار داده است، چه گام هایی در این راستا برداشته است؟
2.آیا استراتژیست های كاخ سفید كه منافع آمریكا در قفقاز جنوبی را عمیق و غیر قابل تغییر اعلام نموده است،
می توانند این اولویت ها را توضیح دهند؟ مهم ترین این اولویت ها كدام است؟ با توجه به اینكه طی سال
های اخیر آمریكا بیش از دو میلیارد دلار بعنوان كمك مالی به ارمنستان اختصاص داده است، دموكراسی تا چه

اندازه در این كشور برقرار شده است؟ آیا این سیاست در رفتار بین المللی ارمنستان تاثیر مثبتی گذاشته است؟
3.موضع رسمی دولت آمریكا در قبال نسل كشی آذربایجانی ها توسط ارامنه كه در 26 فوریه سال 1992 در
شهر خوجالی آذربایجان صورت گرفت، نیاز به توضیح دارد. خود باراك اوباما در مورد این فاجعه بزرگ ملت
آذربایجان چه نظری دارد؟ علت عدم اعمال تحریم ها علیه ارمنستان بر خلاف سایر كشورهای اشغالگر در جهان

چیست؟
4.آمریكا در چه سطحی از تلاش های آذربایجان برای تبدیل شدن به نمونه ای برای كشورهای مسلمان و مبارزه

با تلاش قدرت های خارجی برای صدور دین به این كشور حمایت می كند؟
5.خودداری از حمایت از تلاش های آذربایجان برای تقویت جایگاه و موقعیت خود در نهادهای اروپا ـ آتلانتیك

تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟
ـ زاهد اروج در پایان این نامه از رییس جمهوری آمریكا دعوت نمود از آذربایجان دیدار نماید.

پایان پیام.
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